
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

05 апреля 2024 года                                             № 85/1-5 

 

г. Уфа 
 

О предложениях по зачислению в резерв составов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№96, 97, 98, 99 Калининского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

 

Рассмотрев заявления членов участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№96, 97, 98, 99 Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан с правом решающего голоса о зачислении в 

резерв, руководствуясь подпунктом «в» пункта 19 Порядка формирования резерва 

составов участковых комиссий и назначения нового члена участковых комиссий из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 05.12.2012 года №152/1137-6, 

территориальная избирательная комиссия Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан решила: 

1.Предложить Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан 

кандидатуры для зачисления в резерв участковых избирательных комиссий 

избирательных участков №№96, 97, 98, 99 Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан согласно прилагаемому списку (Приложение). 

       2.Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для 

зачисления в резерв составов участковых комиссий, в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан.  

       3.Настоящее решение разместить на сайте «Вестник Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан».  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ КАЛИНИН РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

  

 

 

 



       4.Контроль за выполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан Ступину Г.М. 

 

Председатель                                                                       

 

 

Секретарь                                                                                              

     Г.М.Ступина 

 

 

     И.Г.Дорофеева 

 

 

                                                               

 

 

 

Г.М.Ступина 

 

 

К.А.Имамутдинова 

 

 

 

   

                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  Приложение к решению  

                       территориальной избирательной комиссии 

                                                                                  Калининского района городского округа  

                                                                                  город Уфа Республики Башкортостан  

                                                                                  от 05 апреля 2024 года №85/1-5 

 

 

Список кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№96, 97, 98, 99 Калининского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан 

  

№ 

п/п 
ФИО Субъект выдвижения 

1.  Арсланова Гульнара Гарифьяновна Политической партией "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

2.  Аршинкина Варвара Александровна 

Политической партией ЛДПР- 

Либерально демократическая партия 

России 

3.  Ахмерова Инесса Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 

4.  Вайднер Эрнст Алексеевич 
Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

5.  Вафина Ляйсан Ахтямовна Собрание избирателей по месту работы 

6.  Вильданова Римма Фанузовна 

Социалистической политической партией 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

7.  Гаврилова Марина Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

8.  Гареева Римма Амировна Политической партией "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

9.  Дубленных Лариса Ревмировна 

Политической партией "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

10.  Еникеева Гузель Радиковна Собрание избирателей по месту работы 

11.  Жуманиязова Алтынай Амангельгиевна Собрание избирателей по месту работы 

12.  Залаева Наталья Борисовна 

Политической партией ЛДПР- 

Либерально демократическая партия 

России 

13.  Иммис Екатерина Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

14.  Камалов Эдуард Салихьянович 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИЕЙ "РОДИНА" 

15.  Коновалова Альбина Анваровна Собрание избирателей по месту работы 

16.  Ларионцева Татьяна Валерьевна Собрание избирателей по месту работы 

17.  Маликова Яна Владимировна 

Политической партией "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

18.  Мударисов Радик Зуфарович 

Политической партией "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

19.  Мударисова Файруза Ульфатовна Политической партией "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

20.  Мустафина Луиза Альбертовна 

Политической партией ЛДПР- 

Либерально демократическая партия 

России 

21.  Мустафина Фанзиля Рафаиловна 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИЕЙ "РОДИНА" 

22.  Пролеткина Алла Владимировна 
Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



23.  Рамазанова Лилия Рафаэлевна 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИЕЙ "РОДИНА" 

24.  Рахматуллина Зинфира Ахтямовна 
Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

25.  Ризванова Регина Радиковна 
Всероссийской политической партией 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

26.  Романова Рузиля Рашитовна Политической партией "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

27.  Сайфуллина Нафиса Саубановна 
Политической партией "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

28.  Степанова Валентина Сергеевна 

Политической партией "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" 

29.  Уразлин Наиль Узбекович 
Политической партией "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

30.  Файзулин Наиль Камилович 

Политической партией ЛДПР- 

Либерально демократическая партия 

России 

31.  Фаткуллина Лиана Радиковна Собрание избирателей по месту работы 

32.  Хазиева Айгуль Исрафиловна Собрание избирателей по месту работы 

33.  Хаматова Лена Камилевна 

Социалистической политической партией 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" 

34.  Шаймухаметова Люция Закуановна 
Политической партией "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

35.  Шулина Ирина Николаевна 
Политической партией "Российская 

экологическая партия "Зеленые" 

36.  Янтурина Элла Борисовна 
ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИЕЙ "РОДИНА" 

 


